Klinik und Poliklinik fur Diagnostische und Interventionelle Radiologie

05.01.2022

12.01.2022

19.01.2022

26.01.2022

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung
Mittwochs, 8:15, online

Uber LIRADS hinaus:
HCC-Subtypen
Dr. L. Muller

Herzbildgebung
mit Photon-Counting-CT
Dr. Y. Yang

Strahlenschutzbelehrung
Dr. D. Graafen

Strahlenschutzbelehrung
Dr. D. Graafen

MAINZ
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UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, online

02.02.2022 Verletzungen des
Mediastinums
T. Deisler

09.02.2022 Blockpraktikum

16.02.2022 Blockpraktikum

23.02.2022 Lymphoproliferative
Erkrankungen nach

Transplantionen
F. Souschek



Klinik und Poliklinik fur Diagnostische und Interventionelle Radiologie

02.03.2022

09.03.2022

16.03.2022

23.03.2022

30.03.2022

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, online

Pl -RADS 2.1
Dr. Jorg

MRT bei rezidiv.
Schulterluxation
T. Jezycki

Radiol. Befunde nach
Fundoplicatio /
Komplikationen
T. Klimzak

MRT d. TFCC
Dr. Hiddmemann

Gynakolog. DD bei akuten
abdominellen Schmerzen
Dr. Theobald



Klinik und Poliklinik fir Diagnostische und Interventionelle Radiologie

06.04.2022

13.04.2022

20.04.2022

27.04.2022

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, online

DD der retroperitonealen
Fibrose
Dr. Weustenfeld

Pl -RADS 2.1
Dr. Jorg

TIPS-update 2022
Prof. Pitton

Fortbildungskonzept fiir
die Facharztausbildung
Dr. Stroh

@
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04.05.2022

11.05.2022

18.05.2022

25.05.2022

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, online

Update Akute Divertikulitis
Dr. Stohr

Kardio MR Forschung -
Erfahrungen aus d. USA
Dr. Emrich

Mammographie Basics
PD Dr. Teifke

TFCC-Komplex - MR
Dr. Hiddemann




Klinik und Poliklinik fir Diagnostische und Interventionelle Radiologie

01.06.2022

09.06.2022

15.06.2022

21.06.2022

29.06.2022

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung
Mittwochs, 8:15, online

SOP b. Paravasaten mit iv KM
Dr. Yang

PI -RADS - Lernfille /- -
Dr. Jorg N

Gynakolog. DD bei akuten
abdominellen Schmerzen
Dr. Theobald

Fortbildungskonzept fir die -
Facharztausbildung
Dr. Stroh

update Refluxchirurgie
Dr. Berlth (AVTC)

MAINZ
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06.07.2022

13.07.2022

20.07.2022

27.07.2022

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, online

Totale Radiochemotherapie
beim Rektumkarzinom
Dr. Drapke

Tibiakopffrakturen — was
Radiologen wissen sollten
J. Futterer

Herz- MR bei Late Covid
Dr. Halfmann

Blockpraktikum




Klinik und Poliklinik fir Diagnostische und Interventionelle Radiologie

03.08.2022

10.08.2022

17.08.2022

24.08.2022

31.08.2022

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, online

Blockpraktikum

Schockraum-Training
T. Deisler

NN
Dr. Kondova

DD Milzlasionen
Dr. Krettek

Tipps und Tricks fur die
Online Lehre
T. Nowak (Lernklinik)
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UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, online

07.09.2022 TIPS-Evaluation
Dr. Stohr

14.09.2022 Pankreas-IPMN
Update zu Guidelines
Dr. Oberholzer

21.09.2022 Prognostische Bedeutung d.
Milzgrof3e bei LCl und HCC
Dr. Muller

28.09.2022 Zerebrale Radionekrosen
Dr. Reder
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UNIVERSITATSmedizin.
Fortbildung L
Mittwochs, 8:15, 605 U.330
05.10.2022 Komplikationen nach PTCD
und ihr Management

Dr. Schnabel

12.10.2022 Neuronale Netze liber die
Bildklassifikation hinaus
PD Dr. Hahn

19.10.2022 T2-Bood-Ratio
T. Scholer

26.10.2022 update Datenschutz
Dr. Gartenschlager



Klinik und Poliklinik fur Diagnostische und Interventionelle Radiologie

02.11.2022

09.11.2022

16.11.2022

23.11.2022

30.11.2022

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, 605 U.330

Komplikationen nach TIPS
und ihr Management
Locherer

Ro-Abdomen — Welche
Indikationen sind berechtigt?
Dr. Miller

RSNA Probevortrage
RSNA Probevortrage

RKSNA

update Lehre
NKLM 2.0 / LOOOP
Dr. Koch



Klinik und Poliklinik fir Diagnostische und Interventionelle Radiologie

UNIVERSITATSmedizin.

Fortbildung VAN
Mittwochs, 8:15, 605 U.330

07.12.2022 MRT der ISG
Dr. A. Georgopoulos

14.12.2022 Diagnostik bei V.a.
battered child
Herr W. Barth

21.12.2022 COP-0P-CBO
Dr. S. Schadmand-Fischer
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